De sancta domicilla & ei? sociab?. **C. Ex gestis**

sauctorum nerei & achillei.

Dorro aurelianuſ reuocans domicillā de exilio iussit ad eā ire duas virginēs eufrinam & theodoraz collactaneas ei? ut suaderet ei. At illa cū eisdem de domino p̄dicaret. fratrem theodore cecū & filiolam nutricis eufrine mutam sanauit. Qd ille videntes. cum multis alijs paganis baptizate sunt. Post hoc aurelian? cum duob? sp̄olis theodore & eufrine. & trib? mimis. id est ioculatorib? venit. ut siml nuptias domicille celebraret. Et cum a sulpicio & seruiliā increparet. verba eoz nō curans. iussit includi in thalamo domicillam. ut postmodū violenter oppimeret. eā. Et deficientib? ī cantādo & saltando mimis. ipse p̄ duos dies tam diu saltauit. q̄ saltādo deficiens expirauit. Qd multi videntes cōuersi sunt. Tunc frater aurelianī nomine luxurius impetravit a traiano īmpēatore ut hos om̄s ad sacrificandū cōpelleret. aut nolentes occideret. Vnde cū occidisset sulpiciū et seruiliā. abiit ad p̄dictas virginēs ad tarracinenfem ciuitatem. Et cū nollent sacrificare. supposuit ignem ī cubiculo ī quo simul morabantur. Que orantes p̄strate ī facies suas spiritū emiserunt. Quarū corpora sanct? cesarius dyacon? mane illesa reperiens sepeliuit. **C. LVI.**

De sancto ignacio antiocheno. **C. Ex gestis ei?**

Ev̄b eodem passus est beat? ignacius discipulus sancti iohānis. Ep̄us vō antiochie. Qui cuī diu p̄ pace sancte ecclesie domino supplicasset. nō suum sed īfirmoz p̄cūlum timens. traiano īmpatorī de victoria redeunti. et mortem xpianis om̄ib? cōminanti occurrit. et se xpianum p̄st̄es ferro vinctus iussus est roمام duci. Traditus est ergo. x. militib? quorū crudelitas erga sanctū nullis beneficiis poterat mitigari. Ventens ergo p̄sentē traiano īmpatori. Qui dixit ei. ignaci cur antiochiā ciuitatem rbelare facis. et gentem nostrā ad xpianitatem cōuerteris. Ignacius respondit. Vtinam et te possem ab idolatria cōuertere et ducere ad xp̄m. ut semper obtineres fortissimum p̄incipatum. Traian? dixit. Sacrifica dijs. et eris princeps sacerdotū meorum. et mecum regnabis. Ignaci? respōdit. Nichil esti mo qd p̄mittis. nec sacrificabo dijs tuis. nec etiā honorem cupio tue dignitatis. facito de me quid. quid vis. q̄ nullo modo me mutare poteris. Traianus dixit. Plumbatis scapulas ei? contūdite. et vngulis latera laniate. et duris lapidibus ei? vulnera cōficate. Et cum ī hijs cōstantior p̄maneret. ait traianus. Expandite manus ei? et igne replete. et sup carbones viuos eum nudis plātis facite ambulare. Respōdit ignaci? Nec ignis ardēs. nec aqua bulliens poterit in me dei extingue ca ritatem. Traianus ait. Maleficia sūt hec. q̄ tanta patiens n̄ cosentis. Respondit ignacius. Nos christiani malefici non sumus. imo ī lege nostra maleficos vivere p̄mittere prohibemur. Malefici vos estis qui demones adoratis. Traianus dixit. Lanate vngulis dorsum eius. et aceto et sale p̄fundite plegas eius. Respondit ignacius. Non sunt cōdigne passiones hui? temporis zc. Traian? dixit. Tollite eum. et vinculis ferreis alligate. et ī cip po ī ymo carceris custodite. et tribus diebus et tribus noctib? a nemīne videat. et sine cibo potuqz p̄manens post triduum a bestijs deuoretur. Tercio igī die iussu īmpatoris senat? cepit cum

jj

populo cōuenire. ut videret ep̄m anthiochie. qui cum bestijs habebat pugnare. Et sedens traian⁹ iussit adduci sanctum ignaciū. Quē cū moneretur vel iam cōsentiret. Cum superari nō posset dixit. qm̄ sup̄ bus est & ḥtempero alligantes eum. duds. leones ad eum laxate. qui nec reliquias cīq̄ dimit. tant. Videns aut̄ eos sanct⁹ ignaci⁹. dixit ad populum. Viri romani qui hoc certamē aspiciunt. nō sine mercede laborauit. q̄r nō ppter prauitatem hec patior. sed ppter pietatem. Triticū dei sum. & dētibus bestiarum molar. ut panis ei⁹ efficiat. Hoc audiens impator dixit. Grādis est tolerantia xp̄i anorum. Quis grecor̄ tanta toleraret p̄ deo suo. Respondit ignaci⁹. Non humana virtute hec tolleraui. sed fide & adiutorio xp̄i. Hec illo dicente. & leones puocante. accurrerūt & p̄focauerūt eū tñ. eius carnē non tangentes. Et admirās traianus discessit. Et iussit ut si quis vellet tollere corpus ei⁹. nō phibere. Christiani vero tollētes eū honorifice sepelierūt. Traian⁹ aut̄ cū audiss⁹ quidam scripta que plini⁹ scđs ei misit. in quib⁹ vald̄ laudabane xp̄iani. quos impator iussit occidi. penituit de bijs que sancto ignacio intulerat. & de crevit ut null⁹ christianus inquireret. si quis tam̄ incideret puniret.

LVII. De scriptis eiusdem. **LVIII.** Hieronim⁹ de illustribus viris.

Tgnacius igic ecclesie anthiochie terci⁹ post petrū apostolum ep̄us psecutionem cōmouente traiano damnatus ad bestias romā vim⁹ missus est. Cū qz nauigans smirnā venisset ubi polycarpus auditor iohānis ep̄s erat. scripsit vnā epistolā ad ephesios alteram ad magnesianos. terciā ad tablēses. quādā ad romanos. Exinde egrediens scripsit ad philadelphios & ad smirneos. & p̄p̄riam ad polycarpum. cōmendās anthiochensem illi ecclesiā. in qua & de euāgeliō qd̄ nup a me trāslatū est super psonam xp̄i ponit testimoniū dicens. Ego vō & post resurrectionē in carne eū vidi. & credo quia sit. Et quādo venit ad petrū & ad eos qui cū petro erāt. dixit eis. Ecce palpate me & videte qz nō sum demoniū corpale. et statim tetigerūt eum & crediderunt. Dignū aut̄ videat qz tanti vīti fecim⁹ mentionē. & de epistola ei⁹ quā ad romanos scripsit pauca ponere. De siria inquit vscz ad romanum pugno ad bestias. in mari. & in terra. nocte & die ligatus cū x. leopardis. Hoc est militib⁹ qui me custodiūt. Quib⁹ & cū beneficerim. peiores sunt. Iniquitas aut̄ eoz mea doctrina est. sed nō idcirco iustificat⁹ sum. Vtīna fruar bestijs q̄ michi p̄parate sūt. quas & oro veloces michi esse ad interitū. & alijcīā ad comedendū me. ne sicut & aliorum martirū nō audeat corp⁹ meum attingere. Q̄ si venire noluerint. ego vīm faciā vt ip̄e deuorer. Ignoscite michi filiolī. Quid michi p̄sit ego scio. Nunc incipio esse discipulus. Nichil debijs que viden⁹ desiderās. ut xp̄m hiesū inuenias. Ignis. crux. bestie. confractio ossiū. membrorūqz diuisio. & toti⁹ corporis stritio. & tormenta dyabolī in me veniāt. tñ ut xp̄o fruar. Cūqz iā damnatus esset ad bestias. & ardore patienti rugientes adiret leones ait. Frumentū xp̄i sum. dentib⁹ bestiarum molar. ut panis mundus inueniar. passus est anno. xi. traiani. Reliquie corporis in anthiochia iacent extra portam damniticam anthiochie in cimiterio. **Actor.** Scripsit aut̄ sanct⁹ ignacius epistolas. xii. Hui⁹ cor cū minutam diuisū

eset. nomen dñi hiesu xp̄i literis aureis inscriptū ut legiē in singulis pribus inuentum est. Dixerat em̄ se habere xp̄m in corde. De hoc etiā beat⁹ dyosius in libro de diuinis noībus. Scriptit inq̄ etiā diūmus ignacius. amor meus est crucifix⁹.

LVIII. **De sancto eustachio & conuersione eius.**

Eustachi⁹ vero cognomento placid⁹ magister milicie traiani impatoris pagan⁹ erat. sed tamen opibus misericordie sedulus insistebat. Cū aut̄ quotidie cum socijs suis venationi insisteret. quadā die gregem ceruorum inuenit. & circa eos militib⁹ occupatis. vidit interceruos vnū maiorem & pulchriorem. quem desiderans cape. fugientē in nem⁹ secut⁹ est. donec ceruus p̄grediens sup̄ altitudinē rupis staret. Dum qz cogitaret placid⁹ quomodo cū cape posset. subito vidit inter cornua cerui signum crucis & imaginem hiesu xp̄i. qui sic ei locut⁹ est p̄ os cerui. O placide quid me insequeris. Ego sū christ⁹ quem ignorans colis. Hoc audiēs placidus p̄ timore de equo cecidit. & post horā ad se rediens & cōsurgens visionem incepit. Et tūc dixit ei domin⁹ q̄ ipse de nichilo cuncta creauit. et ppter hoies ad terram descendēs mortu⁹ & sepult⁹ die tercia surrexit. Statim placidus se credere p̄fitetur. Et iussit ei dominus ut p̄gens ad ep̄m baptismo gracie mundare. Respōdit placid⁹. Domine vis ut hoc dicam oīugi mee et filijs meis. ut et ipsi credant in te. Dixit ei dominus. Renuncia illis ut et ipsi mundent. Et tu eras hic veni ut tibi rursus appareā & futura demonstrē. Descēdens qz eustachij de monte. cum hoc oīugi dixisset in lecto. exclamauit vxor ei⁹ dicens. Domine mi crucifixum deū vidi quē coluit xp̄iani. Et ego trāfacta nocte vidi eum dicentem michi. Cras tu. vir tu⁹ et filij tu⁹ venite ad me. Et nūc cognoui q̄ ipse ē hiesus christ⁹. Protinus ergo media nocte prexerūt ad ep̄m rome. et petierunt baptismū. Et ille baptizans eos cum gaudio. placidum vocauit eustachij. um. vxorem eius theospitem. et filios eius agapitum et theospitum.

LIX. **De temptationibus quas dñs ei immisit.**

Eacto ergo mane eustachij sicut pri⁹ ad venationem p̄cessit. et p̄pe locum veniens dispersit milites suos. quasi sub obtentu inuestigande venatois. et stans in loco formam prime visionis aspexit. cadensqz in faciē cuj postulasset deum dicere qd̄ ei pmiserat. respōdit ei dominus. Beatus es eustachi quia modo supra diabolum. et conculcasti eum qui te decepat. Modo apparebit fides tua. Oportet em̄ te multa pati. ut de alta vanitate humiliaris. et rurs⁹ in spiritualib⁹ diuiciis exalteris. Tu ergo deficere noli. qz p temptationes oportz te alterum iob demonstrari. Sed cum humiliatus fueris veniam ad te. et in gloriam primam restituam te. Dic ergo si mō temptationem vis accipe aut in fine vite. Dicit eustachius. Domine si ita fieri oportz. modo accidere nobis temptationem iube. et da virtutem patientie. Respondensqz dominus. stans inquit esto. qz ego custodiā te. Et sic domino ascidente ad celos. eustachij rediēs nūcianit hec vxori sue. Post paucos aut̄ dies mortui sunt om̄s famuli et ancille. et omnia pecora quecunqz fnerant illi⁹. Et gratias agens fugit nocte cū uxore et filijs in egyptū. et tota eorum possessio ad nichilum deducta est.